
UCHWAŁA NR XXXIV/223/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 24 czerwca 2013 r.

w sprawie współpracy Gminy Wartkowice z Gminą Poddębice w zakresie realizacji wspólnego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Poddębice oraz gminy 

Wartkowice”. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271; Nr 214 poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. Nr 567 oraz z 2013 r. 
Nr 153), Rada Gminy Wartkowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podjęcie przez Gminę Wartkowice współpracy z Gminą Poddebice w zakresie 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Poddębice 
oraz gminy Wartkowice” na warunkach określonych w porozumieniu, którego projekt stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

Id: VXNKE-ZAXAI-DXMSY-MHVMB-JWATE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/223/2013

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 24 czerwca 2013 r.

Porozumienie 

W dniu ………………………. w ………. ………………………… pomiędzy Gminą Poddębice z siedzibą 
w Poddębicach, ul. Łódzka 17/21, 99-200 Poddębice reprezentowaną przez Burmistrza Poddębic – Piotra 
Sęczkowskiego a Gminą Wartkowice z siedzibą w Starym Gostkowie 3D, 99-220 Wartkowice reprezentowaną 
przez Wójta Gminy – Piotra Kuropatwę zostało zawarte porozumienie następującej treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest realizacja wspólnego przedsięwzięcia inwestycyjnego w ramach 
projektu pn. “Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Poddębice oraz gminy Wartkowice”, polegającego na 
przygotowaniu do realizacji w 2014 roku, a następnie – w przypadku uzyskania dofinansowania w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”– 
wspólnym wdrożeniu projektu. 

2. Projekt obejmuje przebudowę drogi gminnej nr 111019E Golice – gr. gm. Wartkowice oraz drogi gminnej nr 
nr 111015E Małe – Brzezinki – Tarnowa – Józefa – Adamów - Góra Bałdrzychowska – Zagórzyce – Bałdrzychów, 
odcinek od skrzyżowania z droga gminną nr 111019E do skrzyżowania z droga powiatową nr 3705E na terenie 
gminy Poddębice oraz drogi gminnej Nowa Wieś – gr. gm. Poddębice na terenie gminy Wartkowice, o łącznej 
długości 3,8 km. 

3. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz zwiększenie dostępności przyległych 
terenów gminy Wartkowice i gminy Poddębice. 

§ 2. 1. Projekt, o którym mowa w §1 obejmuje: 

a) przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego, 

b) przygotowanie dokumentacji technicznej niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę w Starostwie 
Powiatowym w Poddębicach, 

c) przygotowanie dokumentacji przetargowej, 

d) prawidłową realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

2. Strony porozumienia oświadczają, że każda ze stron we własnym zakresie przygotuje dokumentację 
projektową na własny odcinek drogi. 

3. Gmina Poddębice uzyska decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, decyzję 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz pozwolenie na budowę dla całego przedsięwzięcia. 

4. Strony porozumienia oświadczają, że posiadają zabezpieczone w budżetach lub zobowiązują się do 
zabezpieczenia środków finansowych, gwarantujących realizację projektu, w wysokości określonej w § 5. 

§ 3. 1. Realizację wspólnego projektu koordynować będzie Gmina Poddębice dalej zwana Koordynatorem. 

2. Gmina Wartkowice pełnić będzie rolę partnera projektu zwana dalej Partnerem Projektu. 

3. Koordynator jest uprawniony do reprezentowania stron porozumienia w stosunkach zewnętrznych we 
wszystkich sprawach objętych tym porozumieniem. 

4. Koordynator jest odpowiedzialny za: 

a) organizację wszelkich prac związanych z przygotowaniem, wdrożeniem, a następnie rozliczeniem projektu, 

b) zawarcie umowy dofinansowania projektu z Wojewodą Łódzkim, 

c) prawidłową realizację projektu. 

§ 4. Partner projektu zobowiązuje się do: 

Id: VXNKE-ZAXAI-DXMSY-MHVMB-JWATE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1) przekazania środków pieniężnych na utworzony przez Koordynatora rachunek bankowy po zrealizowaniu 
przedsięwzięcia w terminie 7 dni od daty otrzymania rozliczenia w kwocie określonej w § 5 ust. 3 niniejszej 
umowy. 

2) współuczestniczenia w przygotowaniu projektu, 

3) przekazania Koordynatorowi dokumentów niezbędnych do realizacji projektu. 

§ 5. 1. Strony porozumienia oświadczają, iż złożą wspólnie wniosek o dofinansowanie projektu w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój w 2014 
roku, którego koszt całkowity oszacowano na ok. 3 710 000,00.zł (słownie złotych: trzy miliony siedemset dziesięć 
tysięcy). 

2. Planowana kwota dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 
Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój to kwota w wysokości 1 855 000,00zł. (słownie złotych: jeden milion 
osiemset pięćdziesiąt pięć tysięcy), co stanowi 50 % (słownie procent: pięćdziesiąt) wartości kosztów całkowitych 
projektu, wg szacunkowych kosztów, określonych w porozumieniu. 

3. Strony porozumienia w ramach wkładu własnego w realizację projektu, który wynosi 1 855 000,00 zł. 
(słownie złotych: jeden milion osiemset pięćdziesiąt pięć tysięcy), stanowiącego 50 % (słownie procent: 
pięćdziesiąt) wartości jego kosztów całkowitych, deklarują swoje udziały finansowe w następujących 
wysokościach: 

1) Gmina Poddębice - 1 625 000,00zł (słownie: jeden milion sześćset dwadzieścia pięć tysięcy), 

2) Gmina Wartkowice - 230 000,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści tysięcy). 

4. Jeżeli wartość procentowa przyznanego dofinansowania w umowie z Wojewodą Łódzkim będzie niższa niż 
50 % kosztów całkowitych, wartość procentowa określona w ust. 3 ulegnie odpowiednio zwiększeniu. 

5. Szczegółowa weryfikacja wielkości udziału stron porozumienia nastąpi po wykonaniu dokumentacji 
projektowej i przeprowadzeniu postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego wyłaniającego 
wykonawcę zamówienia. 

§ 6. Wykonanie i rozliczenie projektu nastąpi do 31 grudnia 2014 roku. 

§ 7. 1. Realizacja projektu przez Koordynatora uzależniona jest od pozyskania środków w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. 

2. Gmina Wartkowice nie będzie zgłaszać roszczeń wobec Gminy Poddębice w przypadku odstąpienia od 
realizacji projektu z powodu nie uzyskania dofinansowania. 

§ 8. 1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia, które nastąpią, wymagają formy pisemnej. 

2. W sprawach nieunormowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego 
oraz inne właściwe przepisy. 

3. Wszelkie spory wynikłe ze stosowania niniejszego porozumienia rozpatruje sąd powszechny właściwy 
według miejsca zawarcia niniejszego porozumienia. 

4. Porozumienie sporządzone zostało w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

Id: VXNKE-ZAXAI-DXMSY-MHVMB-JWATE. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



